
\' 

Sptlouva o řešení části projektu č. QK1910392 
uzavrená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

/' / (dále jen "Smlouva") 

Článek 1 
Smluvní strany 

1.1 Hlavní příjemce podpory: 
Název: Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 
Se sídlem: nám. T. G. Masaryka 555, 76001 Zlín 
IČO: 70883521 
DIČ: CZ 70883521 
Bank. spojení: 
Č. účtu: 

Komerční banka Zlín 

I 
Zastoupený: prof. Ing. Vladimírem Sedlaříkem, Ph.D., rektorem 
(dále jen "Hlavní příjemce") 

a 

1.2 Další účastník projektu 1 
Název: Výzkumný ústav mlékárenský s.r.o. 
Se sídlem: Ke Dvoru 12a, Praha 6, 160 00 
IČO: 26722861 
DIČ: CZ26722861 
Bartlc spojení: Komerční bankfl Pnlh~ 1 

Č. účtu: 
Zastoupený: mg. undi·ejem Elichem, jednatelem, ředitelem 

I II i I ~ I 
* 2 o 1 9 o o o 1 33* 

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 89622 

1.3 Další účastník projektu 2 
Název: Výzkumný ústav meliorací a ochrany půdy, v.v.i. 
Se sídlem: Žabovřeská 250, Praha 5 150 00 
IČO: 00027049 
DIČ: CZ00027049 
~al~. spojení: Komerční baru<a Praha 5 
C. uctu: 
Zastoupený: doc. Ing. Radimem Váchou, Ph.D., ředitelem 

1.4 Další účastník projektu 3 
Název: LACRUM Velké Meziříčí, s.r.o. 
Se sídlem: Hornoměstská 383/60, 594 01 Velké Meziříčí 
IČO: 63992370 
DIČ: CZ63992370 
~a~. spojení: 
C. uctu: 

Komerční baru<a 
U/0100 

Zastoupený: Ing. Marií Čejkovou, jednatelkou 
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl C, vložka 830839 

1/12 



Článek 2 
Předmět smlouvy a předmět řešení projektu 

2.1 Předmětem Smlouvy je vymezení práv a povinností smluvních stran, tedy Hlavního 
příjemce a Dalšího účastníka, při jejich vzájenmé spolupráci na řešení projektu výzkumu a 
vývoje č. QK19l0392 "Ekologicky šetrné materiály pro intenzifikaci rostlinné výroby s 
púdoochrannými vlastnostmi na bázi obnovitelných zdrojú" (dále jen "Projekt"), který je 
řešen s účelovou finanční podporou České republiky - Ministerstva zemědělství, se sídlem 
Těšnov 65/17, Praha 1, 11000 (dále jen "Poskytovatel"). 

2.2 Vztahy mezi Hlavním příjemcem, Dalším účastníkem a dalšími účastníky se budou 
v plném rozsahu řídit Smlouvou o poskytnutí podpory na řešení projektu č. QK1910392 
(Příloha O) uzavřenou mezi Poskytovatelem a Hlavním příjemcem 

2.3 Předmět řešení, povaha, účel, cíle a výsledky Projektu jsou podrobně specifikovány 
v Návrhu projektu (Příloha I), který je nedílnou součástí této Smlouvy. 

2.4 V Příloze I této Smlouvy jsou podrobně specifikováni další účastníci Projektu (dále jen 
"Další účastníci") , se kterými Hlavní příjemce uzavře smlouvy o řešení části Projektu 
(dále jen "Smlouvy s Dalšími účastníky") . 

Článek 3 
Platnost a účinnost smlouvy 

3.1 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účilmosti dnem 
zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

3.2 Hlavní příjemce a Další účastník jsou povinni zahájit řešení Projektu v tennínu uvedeném 
v Příloze 1. 

3.3 Doba platnosti Smlouvy zahrnuje dobu řešení Projektu uvedenou v Příloze I této Smlouvy 
a následné období potřebné pro vyhodnocení výsledkú řešení Projektu včetně vypořádání 
poskytnuté podpory podle zákona č. 218/2000 Sb., rozpočtová pravidla a zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočlli (společně dále jen 
"Rozpočtová pravidla"), ne však delší než 180 (slovy stoosmdesát) dnú ode dne 
ukončení řešení Projektu. 

3.4 Stane-li se plnění závazkú smluvních stran z této Smlouvy vyplývajících nemožným, 
uzavřou smluvní strany písemnou dohodu o zániku této Smlouvy s uvedením dúvodu 
ukončení platnosti této Smlouvy a dalšími sjednanými podmínkami ukončení. Nedílnou 
součástí takové dohody musí být řádné vyúčtování podpory poskytnuté na základě této 
Smlouvy a zpúsob a forma předložení závěrečné zprávy z řešení Projektu. 

3.5 Plnění závazkll smluvních stran, vyplývající z této Smlouvy, není nemožným, lze-li ho 
uskutečnit i za ztížených podmínek nebo až po sjednaném telmínu plnění. 

3.6 Stane-li se plnění kterékoliv Smlouvy s Dalšími účastníky nemožným ze strany Dalších 
účastníkú, Hlavní příjemce a Další účastník se zavazují k tomu, že učiní vše, aby zajistili 
realizaci Projektu dle této Smlouvy. 

3.7 Pokud se stane plnění dle této Smlouvy, smlouvy uvedené v Příloze O této Smlouvy nebo 
kterékoliv Smlouvy s Dalším účastníkem nemožným pro kteroukoliv smluvní stranu, je 
Poskytovatel oprávněn odstoupit od smlouvy uvedené v Příloze O. 

3.8 V případě prodlení Hlavního příjemce, Dalšího účastníka nebo kteréhokoliv Dalšího 
účastníka se splněním povinností dle této Smlouvy, smlouvy uvedené v Příloze O této 
Smlouvy nebo kterékoliv Smlouvy s Dalším účastníkem delším než 15 (slovy patnáct) 
kalendářních dnú, je Poskytovatel oprávněn odstoupit od smlouvy uvedené v Příloze O 
této Smlouvy. 

3.9 Pokud Poskytovatel odstoupí od smlouvy uvedené v Příloze O této Smlouvy, je Hlavní 
příjemce oprávněn odstoupit od této Smlouvy. 

2/12 



3.10 Další podmínky ukončení této Smlouvy vymezují ustanovení článku 3 Všeobecných 
podmínek (Příloha II) k této Smlouvě. 

Článek 4 
Projekt a časový plán 

4.1 Projekt je blíže specifikován v Příloze I, která je nedílnou součástí této Smlouvy. 
4.2 Řešení Projektu začíná dnem faktického zahájení řešení Projektu a končí písemným 

vyslovením souhlasu Poskytovatele s výsledky řešení Projektu a předloženou závěrečnou 
zprávou Projektu. 

4.3 Časový plán řešení Projektu, předpokládané výsledky, zpúsob jejich dosažení a ověření a 
osoby odpovědné za odbornou úroveň Projektu jsou uvedeny v Příloze I této Smlouvy. 

4.4 Za dosažení a realizaci konkrétních výs1edkú řešení naplánovaných v Projektu zodpovídá 
Hlavní přijemce a Další účastníci. Výsledky musí splňovat náležitosti výsledku "Rejstříku 
infOlmací o výsledcích" (dále jen "Rl V") a aktuální "Metodiky hodnocení výsledků 
výzkunmých organizací a hodnocení výsledkú ukončených programú" (dále jen 
"Metodika"). Za řešení Projektu jako celku a dodání dosažených výsledkll do RN 
odpovídá Hlavní příjemce. 

4.5 S výjimkou okolností vyšší moci a dalších okolností neovlivnitelných smluvními stranami 
jsou Hlavní příjemce a Další účastníci povitmi svou čilmostí při řešení Projektu dosáhnout 
výsledkll řešení a cíle Projektu stanovených v Příloze I této Smlouvy. 

Článek 5 
Poskytnutí podpory a uznané náklady projektu 

5.1 Poskytovatel poskytne Hlavnímu příjemci podporu na řešení Projektu na základě smlouvy 
uvedené v Příloze O této Smlouvy a za podmínek v ní uvedených (dále jen "Podpora"), a 
to včetně Podpory určené Dalším účastníkúm. 

5.2 Podporu múže Hlavní příjemce a Další účastníci použít výhradně zpúsobem, který je 
v souladu s uznanými náklady na řešení Projektu uvedenými v Příloze I této Smlouvy a 
schválenými Poskytovatelem ve veřejné soutěži ve výzkumu, vývoji a inovacích (dále jen 
"N áklady"). 

5.3 Předpokládané Náklady Projektu jsou 16 511 000 Kč 
5.4 Poskytovatel poskytne Hlavnímu příjemci Podporu až do výše 13661 000 Kč, cožje 

82,44 % z předpokládaných uznaných Nákladú. 
5.5 Dalšímu účastníkovi poskytne příslušnou část Podpory Hlavní příjemce na základě této 

Smlouvy převodem z účtu Hlavního příjemce na účet Dalšího účastníka uvedený v záhlaví 
této Smlouvy. 

3/12 



.. 

5.6 Tabulka předpokládaného rozdělení Nákladů a Podpory Hlavního příjemce a Da lších 
účastníků: 

Název organizace Nepřímé Náklady (Kč) Podpora (Kč) 
náklady 
Fe/FR 

Univerzita Tomáše Bati FR 6952000 5905000 
ve Zlíně 
VýzkunUlÝ ústav FR 4431000 3810000 
mlékárenský s.r.o. 
VýzkunUlÝ ústav FR 4105000 3488000 
meliorací a ochrany 
plldy, v.v.i . 
LACRUM Velké FR 1023000 408000 
Meziříčí, s.r.o 
CELKEM 16511 000 13 611 000 
(Fe - "full co st", FR - "f1at rate") 

5.7 Poskytovatel poskytne Hlavnímu příjemci každoročně po dobu řešení Projektu pod 
v částkách uvedených ve Splátkovém kalendáři (Příloha III) k této Smlouvě takto: 

poru 

ode 
8 za 
nínu 

a) V prvním roce řešení jednorázově do 60 (slovy: šedesáti) kalendářních dnÍl 
dne nabytí účinnosti smlouvy dle Přílohy O této Smlouvy, to je od 21. 12.201 
podmínky že Hlavní příjemce a Další účastníci začnou řešit Projekt v ten 
zahájení řešení Projektu uvedeném v Příloze I k této Smlouvě, a že úda 
projektu jsou zařazeny do infonnačního systému výzkumu, vývoje a ino 
v souladu se zákonem Č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentál 

Je o 
vací 
ního 

vývoje a inovací. 
ouvě b) Ve dmhém a v dalších letech řešení v souladu s Přílohou III k této Sml 

v případě, že jsou splněny závazky Hlavního příjemce a Dalších účast 

vyplývající z této Smlouvy, ze Smluv s Ostatními dalšími účastníky a ze sml 
uvedené v Příloze O této Smlouvy, a že údaje o projektu jsou zařazeny 
informačního systému výzkumu, vývoje a inovací v souladu se zákonem 

níků 

ouvy 
do 
č. 

130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací. 
5.8 Další účastník bere na vědomí, že 

nebo a) Poskytovatel má právo v případě zavedení rozpočtového provizoria 
v případě, že dojde k regulaci čerpání státního rozpočtu v daném roce ře 
rozhodnout o změně výše splátek v souladu s rozpočtovými pravidly. 

šení, 

zjistí b) Poskytovatel má právo přemšit nebo zastavit úhradu splátek v případě, že 
neplnění kteréhokoliv závazku či jeho části ze strany Hlavního příjem 
Dalších účastníki'l vyplývajícího z této Smlouvy, ze Smluv s Dalšími účast 
nebo ze smlouvy uvedené v Příloze O této Smlouvy, nebo v případě 
Poskytovatel zjistí jiný nedostatek v souvislosti s hodnocením postupu ře 
Projektu, finanční kontrolou nebo kontrolou plnění cílů a parametrů Proje1e 

ce a 
níky 
, že 
šení 
tu. 
ovy: c) Poskytovatel má právo poskytnout část Podpory, nejvýše však 15 % (sl 

patnáct procent) její schválené výše za celou dobu řešení, Hlavnímu příj 
až po vyhodnocení splnění cílÍl a dosažených výsledki'l z řešení Projektu. 

emCl 

nku, 5.9 Jestliže Poskytovatel využije některé ze svých práv uvedených v odst. 5.8 tohoto člá 
Hlavní příjemce odpovídajícím způsobem upraví výši a harmonogram splátek přísl 
části Podpory Dalšímu účastníkovi tak, aby část Podpory pro Hlavního příjemce a 
Podpory pro Dalšího účastníka v daném tennínu byly ve stejném poměm, jako je po 

ušné 
část 

měr 

4/12 

-:;' 

I 

I 

I 

II 



jejich uznaných Nákladů na řešení Projektu. Hlavní pnJemce se zavazuje o této 
skutečnosti informovat Dalšího účastníka nejpozději do 10 (slovy: deseti) pracovních dnů 
poté, co se o této skutečnosti dozvěděl. 

5.10 Hlavní příjemce poskytne příslušnou část Podpory Dalšímu účastníkovi nejpozději do 
10 (slovy: deseti) pracovních dnů poté, co byla Podpora připsána na účet Hlavního 
příjemce. 

5.11 Použije-li Hlavní příjemce nebo Další účastník Podporu nebo její část na jiný účel než 
stanoví tato Smlouva, případně zadrží Podporu, bude toto neoprávněné použití nebo 
zadržení Podpory posuzováno jako porušení rozpočtové kázně a Poskytovatel bude 
postupovat v souladu s ustanovením § 44 a § 44a zákona č. 218/2000 Sb., rozpočtová 
pravidla. 

5.12 Další účastník je povinen v každém roce řešení vrátit nedočerpanou Podporu (nebo její 
poměrnou část) na účet určený Hlavním příjemcem. 

5.13 Pokud bude Další účastník vracet nedočerpanou Podporu (nebo její poměrnou část) až 
v následujícím roce, je povinen ji zaslat s předstihem minimálně 15 (slovy: patnácti) 
pracovních dnů od tennínu daného vyhláškou č. 367/2015 Sb., o zásadách a lhůtách 
finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivitami a 
Národním fondem, v platném zněnÍ. 

5.14 Hlavní příjemce je povinen Dalším účastníkem nedočerpanou Podporu (nebo její 
poměrnou část) zaslat na účet určený Poskytovatelem pro finanční vypořádání do 10 
(slovy: deseti) pracovních dnů poté, co mu byla nedočerpaná Podpora (nebo její poměrná 
část) připsána na účet. 

5.15 Dojde-li po nabytí platnosti této Smlouvy ke zjištění, že údaje, na jejichž základě byla 
Smlouva uzavřena nebo Podpora poskytnuta, byly neúplné, nebo nepravdivé, nebo ke 
zjištění, že Smlouva byla podepsána v rozporu se zákonem, prohlašují smluvní strany, že 
se jedná o porušení Smlouvy podstatným způsobem, jenž opravňuje druhou smluvní 
stranu k odstoupení od Smlouvy. Hlavní příjemce je oprávněn odstoupit od Smlouvy také 
zjistí-li, že Další účastník vstoupil do likvidace, je proti němu vedeno řízení dle zákona č. 
182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, nebo byl vůči němu vydán inkasní příkaz po předchozím rozhodnutí Komise 
prohlašujícím, že podpora je protiprávní a neslučitelná s vnitřním trhem (čl. 1 odst. 5, 
písm. a) ABER, resp. čl. 1 odst. 4, písm. a) GBER, nebo se stane podnikem v obtížích ve 
smyslu čl. 2 odst. 14 ABER, resp. čl. 2, odst. 18 GBER. 

5.16 Další podmínky poskytnutí Podpory vymezují ustanovení článku 4 a článku 13 Přílohy 
II k této Smlouvě. 

Článek 6 
Zprávy a vyúčtování nákladů a výdajů 

6.1 Způsob a fOlmu předkládání ročních periodických zpráv a závěrečných zpráv z řešení 
Projektu stanoví Poskytovatel. 

6.2 Periodickou zprávu z řešení Projektu předkládá Další účastník prostřednictvím Hlavního 
příjemce Poskytovateli za období roku 2019 do 30. ledna 2020 a dále pak za každý rok 
řešení vždy do 30. ledna následujícího roku, nestanoví-li Poskytovatel jinak. 

6.3 Závěrečnou zprávu z řešení Projektu předkládá Další účastník prostřednictvím Hlavního 
příjemce nejpozději 30. (slovy: třicátý) kalendářní den po termínu ukončení řešení 

Projektu uvedeném v Příloze I k této Smlouvě nebo po dokončení prací v případě 
předčasného ukončení řešení Projektu, nestanoví-li Poskytovatel jinak. 

6.4 Další účastník provede za každý rok řešení projektu vyúčtování Nákladů vynaložených na 
řešení Projektu a vyúčtování poskytnuté Podpory, které předloží spolu s periodickou 

5/12 

I I 



zprávou vždy do 30. (slovy: třicátého) ledna následujícího roku, nestanoví-li Poskytovatel 
jinak. 

6.5 Závěrečné vyúčtování Nákladů, zahrnující finanční vypořádání za celé období řešení 

Projektu, předloží Další účastník společně se závěrečnou zprávou projektu nejpozději 30. 
(slovy: třicátý) kalendářní den po schváleném termínu ukončení řešení Projektu nebo 
zastavení prací v případě předčasného ukončení řešení Projektu. 

6.6 Další podmínky předkládání zpráv vymezují ustanovení článku 10 a článku 13 Přílohy II 
k této Smlouvě. 

Článek 7 
Zveřejňování výsledků a práva k výsledkům 

7.1 Hlavní příjemce a Další účastník jsou povinni zveřejňovat výsledky výzkumného řešení 
Projektu. Závěrečnou zprávu Projektu vhodnou k publikování odevzdává Hlavní příjemce 
Poskytovateli ke zveřejnění v knihovně Ústavu zemědělské ekonomiky a informací, 
Mánesova 1453/75, 120 00 Praha 2. 

7.2 Přístupová práva k výsledldlm a k využití výsledků z řešení Projektu vymezují ustanovení 
článku 17 Přílohy II k této Smlouvě. 

Článek 8 
Spory smluvních stran 

8.1 Spory smluvních stran vznikající z této Smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány u 
obchodního soudu v místě sídla Hlavního příjemce . 

Článek 9 
Změny 

9.1 Další účastník je povinen prostřednictvím Hlavního pnJemce písemně infonllovat 
Poskytovatele o změnách, které nastaly od nabytí platnosti této Smlouvy i v prllběhu 
řešení Projektu (které se dotýkají jeho právní subjektivity (osobnosti), údajů k prokázání 
způsobilosti nebo které by mohly mít vliv na řešení projektu) a to do 7 (slovy: sedmi) 
kalendářních dnů ode dne, kdy se o takové skutečnosti Další účastník dozvěděl. V případě 
porušení této povÍlmosti má Hlavní příjemce právo postupovat v souladu s čl. II této 
Smlouvy. 

9.2 Smlouva včetně jejích příloh může být doplňována, upravována a měněna pouze 
písemnými po sobě číslovanými dodatky k této Smlouvě, podepsanými oprávněnými 
zástupci smluvních stran. 

9.3 Ústní dohody nejsou pro smluvní strany závazné. 
9.4 Nestanoví-li Smlouva jinak, musí být písenmý návrh na změny formou dodatku ke 

Smlouvě doručen smluvním stranám nejpozději do 60 (slovy: šedesáti) kalendářních dnů 
před stanoveným a Poskytovatelem schváleným termínem ukončení řešení Projektu. 

10.1 Další účastník bere na vědomí , že 

Článek 10 
Kontroly 

a) Poskytovatel bude v souladu s ustanovením zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, zákona Č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o 
finanční kontrole) , ve znění pozdějších předpisů a zákona Č. 255/2012 Sb., o 
kontrole (kontrolní řád), a s právními nonllami s tím souvisejícími, provádět 
kontrolu plnění cílů projektu včetně kontroly čerpání a účelnosti využití 
Podpory uznaných Nákladů. 

6/12 



b) Poskytovatel je oprávněn provádět kontrolu využití výsledkú v souladu 
s příslušnými právními předpisy. 

10.2 Další účastník je povinen umožnit Poskytovateli provést kontrolu ve smyslu 
ustanovení odst. 10.1 tohoto článku. 

10.3 Další podmínky provádění kontrol Poskytovatelem u Dalšího účastníka vymezuje 
ustanovení článku 15 Přílohy II k této Smlouvě. 

Článek 11 
Porušení smlouvy a sankce 

11.1 Při podstatném porušení této Smlouvy, kterékoliv Smlouvy s Dalšími účastníky nebo 
smlouvy uvedené v Příloze O této Smlouvy ze strany Hlavního příjemce a Dalších 
účastníků má Poskytovatel právo odstoupit od smlouvy uvedené v Příloze O této Smlouvy 
a Hlavní příjemce má právo odstoupit od této Smlouvy. Podstatným porušením Smlouvy 
Je: 

a) porušení Smlouvy dle odst. 5.15 článku 5, 
b) nedodání periodické nebo závěrečné zprávy, 
c) použití finančních prostředků na jiné účely než je uvedeno ve Smlouvě, 
d) nedodání plánovaných druhú výsledkú doložených v periodických a 

závěrečných zprávách do RN dle Metodiky, 
e) jiná podstatná porušení smlouvy (např. plánované výsledky projektu nejsou 

plněny v souladu se schváleným harmonogramem řešení projektu, atp.). 
11 .2 Jestliže dojde k porušení této Smlouvy, kterékoliv Smlouvy s Dalšími účastníky nebo 

smlouvy uvedené v Příloze O této Smlouvy podle odst. 11 .1 tohoto článku, je Poskytovatel 
oprávněn požadovat vrácení celé doposud poskytnuté finanční Podpory nebo její části. 

11.3 Jestliže Poskytovatel využije svého práva požadovat vrácení celé doposud poskytnuté 
Podpory nebo její části dle odst. 11.2 tohoto článku, Hlavní příjemce o této skutečnosti 
bez zbytečného odkladu inf0111iuje Dalšího účastníka . Další účastník převede příslušnou 
část Podpory na účet určený Hlavním příjemcem, a to nejpozději 10 (slovy: deset) 
pracovních dnú před termínem splatnosti určeným Poskytovatelem. Následně Hlavní 
příjemce převede Podporu nebo její část na účet určený Poskytovatelem, a to nejpozději 
do 5 (slovy: pěti) pracovních dnú poté, co mu byla příslušná částka připsána na účet. 

11.4 V případě, kdy Hlavní příjemce nebo kterýkoliv Další účastník poruší jakýkoliv 
smluvní závazek vyplývající z této Smlouvy, ze Smluv s Dalšími účastníky nebo ze 
smlouvy uvedené v Příloze O této Smlouvy, je Poskytovatel oprávněn na základě 

písemného upozornění pozastavit Hlavnímu příjemci poskytování Podpory, včetně části 
Podpory určené pro Další účastníky, a to až do doby, než dojde ze strany Hlavního 
příjemce nebo Dalších účastníků ke splnění všech jeho smluvních povinností. Doba, po 
kterou bylo poskytování podpory přerušeno dle předcházející věty, nebo doba od 
zastavení poskytování Podpory do ukončení Smlouvy, se posuzuje jako doba, po kterou 
Projekt nebyl řešen z dúvodu na straně Hlavního příjemce neboDalších účastníků. 

Ustanovením tohoto odstavce nejsou dotčena práva smluvních stran ani Poskytovatele 
stanovená touto Smlouvou. Hlavnímu příjemci nebo Dalšímu účastníkovi nenáleží 
náhrada škody, která jim vznikne v důsledku přerušení nebo zastavení poskytování 
Podpory. Tímto ustanovením není dotčen nárok Poskytovatele na náhradu škody, která mu 
v dúsledku porušení povinností dle této Smlouvy Hlavním příjemcem nebo Dalším 
účastníkem vznikne. 

11.5 V případě odstoupení Poskytovatele od smlouvy uvedené v Příloze O této Smlouvy, 
z dúvodu neplnění poviImostí a závazkú Dalšího účastníka vyplývajících z této Smlouvy, 
má Poskytovatel v souladu s § 14 zákona č. 13012002 Sb., o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací, právo vyloučit návrh projektu Dalšího účastníka 

7/12 



z další veřejné soutěže ve výzkumu a vývoji a to po dobu 3 (slovy: tří) let ode dne, kdy 
Poskytovatel porušení Smlouvy Dalším účastníkem zjistil, nebo kdy ho Další účastník 
uznal. 

11 .6 V případě odstoupení od smlouvy uvedené v Příloze O této Smlouvy Poskytovatel 
doručí písemné vyrozumění o odstoupení Hlavnímu příjemci. Odstoupení nabývá 
účilmosti dnem doručení písemného a odůvodněného oznámení o odstoupení Hlavnímu 
příjemci. Hlavní příjemce informuje Dalšího účastníka o odstoupení Poskytovatele od 
smlouvy uvedené v Příloze O této Smlouvy nejpozději do 10 (slovy: deseti) pracovních 
dnů poté, co toto odstoupení nabylo účinnosti. 

11.7 Pokud Poskytovatel odstoupí od smlouvy uvedené v Příloze O této Smlouvy, je Hlavní 
příjemce oprávněn odstoupit od této Smlouvy. V případě odstoupení od této Smlouvy 
Hlavní příjemce doručí písemné vyrozumění o odstoupení Dalšímu účastníkovi. 

Odstoupení nabývá účinnosti dnem doručení písenmého a odůvodněného oznámení o 
odstoupení Dalšímu účastníkovi. 

Článek 12 
Zvláštní ujednání 

12.1 Na zahraniční cestu bude poskytnuta Podpora pouze v případě, že je tato cesta 
vykonána v souvislosti s řešením Projektu a při prokázání aktivní účasti člena řešitelského 
týmu Projektu (např. účast na jednání, prezentace na konferenci, apod.). 

12.2 Použije-li Další účastník účelové finanční prostředky z poskytnuté Podpory na úlU'adu 
výdajů spojených se zahraniční pracovní cestou, u níž předpokládané výdaje na tuto 
pracovní cestu přesáhnou částku 30 000 Kč (slovy: třicettisíc korun českých), je povinen 
prostřednictvím Hlavního příjemce požádat minimálně 30 (slovy: třicet) kalendářních dnů 
před uskutečněním pracovní cesty Poskytovatele o souhlas s touto cestou. Toto ustanovení 
se vztahuje na každou jednotlivou zahnniční pracovní cestu bez ohledu na počet 

účastníků této cesty. 
12.3 Po ukončení každé uskutečněné zahraniční pracovní cesty v souvislosti s resením 

Projektu je Další účastník prostřednictvím Hlavního příjemce povinen zaslat Poskytovateli 
do 30 (slovy: třiceti) kalendářních dnů zprávu z této pracovní cesty. 

12.4 Ostatní zvláštní ujednání jsou uvedena ve Zvláštních podmínkách projektu (Příloha 
IV) k této Smlouvě. 

Článek 13 
Používané právo 

13.1 Tato Smlouva se řídí právními předpisy platnými a účinnými na území České 
republiky. 

13.2 Vztahy neupravené touto Smlouvou nebo jejími přílohami se řídí zákonem č. 

13012002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, zákonem č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, Rámcem, GBER a ABER. 
13.3 Jestliže Další účastník vstoupí do likvidace nebo je proti němu vedeno řízení dle 

zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, nebo byl vůči němu vydán inkasní příkaz po předcházejícím 

rozhodnutí Komise prohlašujícím, že podpora je protiprávní a neslučitelná s vnitřním 
trhem (čl. 1 odst. 5, písm. a) ABER, resp. čl. 1 odst. 4, písm. a) GBER), nebo se stane 
podnikem v obtížích ve smyslu čl. 2 odst. 14 ABER, resp. čl. 2 odst. 18 GBER, je povinen 
o této skutečnosti bez zbytečného odkladu Poskytovatele prostřednictvím Hlavního 
příjemce písemně informovat. 

8/12 



Článek 14 
Závěrečná ustanovení 

14.1 Ustanovení smlouvy uvedené v Příloze O této Smlouvy má přednost před znemm 
Příloh I až IV této Smlouvy. V případě rozporu mezi zněním Přílohy O a Příloh I až IV má 
přednost znění Přílohy O, a to i v případě, kdy se v Příloze O nachází výslovný odkaz na 
kterékoliv ustanovení kterékoliv z Příloh I až IV. 

14.2 Hlavní příjemce a Další účastník prohlašují a podpisem této Smlouvy svého zástupce 
nebo zástupců stvrzují, že jimi uvedené údaje, na jejichž základě je uzavřena tato Smlouva 
a má být poskytnuta Podpora Poskytovatelem, jsou pravdivé a odpovídají skutečnosti. 

14.3 V souladu s ABER a GBER zajistí Poskytovatel zápis údajů o režimech Podpory, 
jednotlivých Podporách a údaje o Hlavním příjemci, Dalším účastníkovi a Ostatních 
dalších účastnících do souhnmého elektronického systému veřejné podpory. Další 
účastník poskytne nezbytnou součÍlmost a souhlasí se zveřejněním údajů v tomto systému. 

14.4 Hlavní příjemce je povinen zajistit uveřejnění této Smlouvy, včetně jejích metadat, 
prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem Č . 340/2015 Sb., o registru smluv. 

14.5 Tato Smlouva se vyhotovuje v pěti stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Další účastníci obdrží po jednom stejnopisu, Hlavní příjemce obdrží jeden stejnopis a 
Poskytovatel prostřednictvím Hlavního příjemce obdrží jeden stejnopis. 

14.6 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 
• Příloha O - Smlouva o poskytnutí podpory na řešení projektu Č . QK1910392-

Základní text 
• Příloha I - Návrh projektu 
• Příloha II - Všeobecné podmínky 
• Příloha III - Splátkový kalendář 
• Příloha IV - Zvláštní podmínky projektu 
• Podpisová doložka k Přílohám O až IV Smlouvy 

Podpisy smluvních stran 

Za Hlavního příjemce: Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

, v 3 1 -01- 2019 Ve Zhne dne . .. . ..... . ..... . . .. . .. . 
/7 

......... .... .... ... ... -;-;- .. ... 1. ...... . 
prof. Ing. Vladimír Sedlarík, Ph.D., rektor 

Odpovídá Datum Podpis 
PO/OO 
EO 

f v~cnt! 
:J~I 

9/12 
Sp~r roz tu 'TrL 

V 



Za Dalšího účastníka 1: Výzkumné ústav mlékárenský, s.r.o. 

31.1. ~11 
V Praze dne .... ........ ... ..... . . .. . . 

-Ing. Ondřej Elich, jednatel, ředitel 

mný ústav mlékárenský '.r.o. 
Ke Dvoru 12a 
160 00 Praha' 

10/12 



Za Dalšího účastníka 2: Výzlmmný ústav meliorací a ochrany půdy, v.v.i. 

3 1 -01 - 2019 V Praze dne ... ... ................... . 

Doc. Ing. t adim Vácha, Ph.D. , ředitel 

vYzKUMNY ÚSTAV MELIORACi 
A OC.HRANY PŮDY, v.v.i. 

Zabovřesi<á 250 
156 27 Pralla 5 - Zbraslav 

~ 

11/12 



Za Dalšího účastníka 3: LACRUM Velké Meziříčí, s.r.o 

Ve Velkém Meziříčí dne . .. J~ .. f. /~ .(r. .. ... . 

Ing. Marie Čejková, jednatelka 

LACRUM Velké Meziř íčí, B,r,o. 
f11\ Hornoměstská 383/60 
~ 594 01 Velké Mezlř(č( 
IČO: 63992370 DIČ : CZ63992370 
tel.: 566501611 fax: 566522772 

12/12 


